

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in
com.Gratiesti, sat.Hulboaca,
intravila, str.M.Eminescu**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 35-23-A-19306
Alimentarea cu energie electrica.Вынос ВЛ-10 кВ

Valoarea de deviz 26 671,05 lei

Intocmit in prețuri curente 02.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea опора угловая промежуточная, стойка СВ105-2 шт	buc	1,0000	10 694,26	10 694,26
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,0000	259,00	518,01
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	2,0000	87,52	175,04
4	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	2,0000	221,24	442,49
5	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод 3АС-1х70) мм2	1 km	0,1620	3 492,65	565,81
6		Траверса ТМ5	buc	1,0000	1 528,00	1 528,00
7		Оголовок ОГ1	buc	1,0000	489,50	489,50
8		Хомут Х1	buc	1,0000	178,00	178,00
9		Хомут Х2	buc	1,0000	182,60	182,60

1	2	3	4	5	6	7
10		Кронштейн У1	buc	1,0000	450,00	450,00
11		Стяжка Г1	buc	1,0000	335,00	335,00
12		Изолятор штыревой ШФ20	buc	6,0000	255,90	1 535,40
13		Колпачок К-9	buc	6,0000	9,80	58,80
14		Зажим ПС 2	buc	2,0000	45,00	90,00
15		Зажим ПА	buc	4,0000	33,00	132,00
		<i>Total</i>	lei			17 374,91
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				17 374,91 1 574,80

		Total	lei	17 374,91
		Asigurarea sociala	24 %	377,95
		Transportarea materialelor	4 %	559,64
		Total		18 312,50
		Cheltuieli de regie	14,5 %	2 655,31
		Beneficiu	6 %	1 258,07
		Total		22 225,88
		TVA	20 %	4 445,17
		Total deviz: Inclusiv salariu	26 671,05	

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in
com.Gratiesti, sat.Hulboaca,
intravila, str.M.Eminescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 35-23-A-19306

Alimentarea cu energie electrica.Вынос ВЛ-10 кВ

Valoarea de deviz 26 671,05 lei

Intocmit in prețuri curente 02.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 35-23-A-19306:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,5338	84,97	1 574,80
		Total manopera				1 574,80

Materiale:

1.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0002	58 000,00	11,60
2.	1435667881	Траверса ТМ5	buc	1,0000	1 528,00	1 528,00
3.	1435667882	Оголовок ОГ1	buc	1,0000	489,50	489,50
4.	1435667884	Хомут Х2	buc	1,0000	182,60	182,60
5.	1435667886	Хомут Х1	buc	1,0000	178,00	178,00
6.	1435667887	Кронштейн У1	buc	1,0000	450,00	450,00
7.	1435667888	Стяжка Г1	buc	1,0000	335,00	335,00
8.	1435667889	Изолятор штыревой ШФ20	buc	6,0000	255,90	1 535,40
9.	1435667890	Колпачок К-9	buc	6,0000	9,80	58,80
10.	1435667891	Зажим ПС 2	buc	2,0000	45,00	90,00
11.	1435667892	Зажим ПА	buc	4,0000	33,00	132,00
12.	446-20112	опора угловая промежуточная, стойка СВ105-2 шт	buc	2,0000	4 500,00	9 000,00
		Total materiale de construcții				13 990,90

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,7600	250,00	190,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,1423	223,42	255,21
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4800	450,00	216,00
4.	040202	Агрегате de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,0000	125,00	125,00
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	550,00	1 023,00
		Total utilaje de construcții				1 809,21

Total	lei	17 374,91
-------	-----	-----------

Asigurarea sociala	24 %	377,95
Transportarea materialelor	4 %	559,64
Total		18 312,50
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 655,31
Beneficiu	6 %	1 258,07
Total		22 225,88
TVA	20 %	4 445,17

Total deviz: 26 671,05

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelei de canalizare cu statie de pompare in com.Gratiesti, sat.Hulboaca, intravila, str.M.Eminescu

Investitor Primaria com.Gratiesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea опора угловая промежуточная, стойка CB105-2 шт	buc			10 694,26
	1	Muncitor	h-om	7,9000	84,97	671,26
	446-20112	опора угловая промежуточная, стойка CB105-2 шт	buc	2,0000	4 500,00	9 000,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	550,00	1 023,00
		<i>Total</i>	lei			10 694,26
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			259,00
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,38
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	223,42	53,62
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	450,00	108,00
		<i>Total</i>	lei			518,01
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			87,52
	1	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	223,42	31,28
		<i>Total</i>	lei			175,04
4	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m			221,24
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	58 000,00	5,80
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	125,00	62,50
		<i>Total</i>	lei			442,49
5	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV (провод 3AC-1x70) мм2	1 km			3 492,65
	1	Muncitor	h-om	34,9000	84,97	2 965,43
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	223,42	527,22
		<i>Total</i>	lei			565,81
6		Траверса ТМ5	buc			1 528,00
	1435667881	Траверса ТМ5	buc	1,0000	1 528,00	1 528,00
		<i>Total</i>	lei			1 528,00
7		Оголовок ОГ1	buc			489,50

1	2	3	4	5	6	7
	1435667882	Оголовок ОГ1	buc	1,0000	489,50	489,50
		<i>Total</i>	lei			489,50
8		Хомут Х1	buc			178,00
	1435667886	Хомут Х1	buc	1,0000	178,00	178,00
		<i>Total</i>	lei			178,00
9		Хомут Х2	buc			182,60
	1435667884	Хомут Х2	buc	1,0000	182,60	182,60
		<i>Total</i>	lei			182,60
10		Кронштейн У1	buc			450,00
	1435667887	Кронштейн У1	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			450,00
11		Стяжка Г1	buc			335,00
	1435667888	Стяжка Г1	buc	1,0000	335,00	335,00
		<i>Total</i>	lei			335,00
12		Изолятор штыревой ШФ20	buc			255,90
	1435667889	Изолятор штыревой ШФ20	buc	1,0000	255,90	255,90
		<i>Total</i>	lei			1 535,40
13		Колпачок К-9	buc			9,80
	1435667890	Колпачок К-9	buc	1,0000	9,80	9,80
		<i>Total</i>	lei			58,80
14		Зажим ПС 2	buc			45,00
	1435667891	Зажим ПС 2	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			90,00
15		Зажим ПА	buc			33,00
	1435667892	Зажим ПА	buc	1,0000	33,00	33,00
		<i>Total</i>	lei			132,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.